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                                                                                  Warszawa, dnia 28.03.2025 r. 

 

STANOWISKO                

 KRAJOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW 

W WARSZAWIE 

W SPRAWIE PROJEKTU USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ZASADACH 

PRZYGOTOWANIA I REALIZACJI STRATEGICZNYCH INWESTYCJI  

W ZAKRESIE OBRONNOŚCI. 

 

Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców 

statutowego organu kontrolnego wykonujący społecznie swój mandat po 

szczegółowym zapoznaniu się z projektem ustawy o szczegółowych 

zasadach przygotowania i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie 

obronności Państwa wyrażają zaniepokojenie wobec niektórych 

proponowanych rozwiązań, które stanowią realne zagrożenie dla nabytych 

praw i interesów działkowców i naszego Stowarzyszenia Ogrodowego. 

Proponowane w projekcie ustawy regulacje prawne o szczegółowych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie obronności 

Państwa m.in. przewidują możliwość wywłaszczenia nieruchomości w tym 

zajmowanych przez rodzinne ogrody działkowe.  

W kontekście aktualnej sytuacji geopolitycznej i istniejących zagrożeń 

zdajemy sobie sprawę o celach nadrzędnych realizacji strategicznych 

inwestycji z obszaru obronności jednak uważamy, że proces ten nie 

powinien odbywać się kosztem nabytych praw działkowców i 

Stowarzyszenia Ogrodowego. 

Zgodnie z projektem ustawy w przypadku likwidacji rodzinnych ogrodów 

działkowych na cele obronności, stowarzyszenia ogrodowe nie będą miały 

prawa do otrzymania terenu zamiennego na odtworzenie ogrodu. Oznacza 

to, że utracą one możliwość zapewnienia działkowcom alternatywnej 

przestrzeni do prowadzenia upraw ogrodniczych, wypoczynku i rekreacji. 

Idąc dalej proponowane regulacje zakładają, że odszkodowanie za 

likwidowane urządzenia infrastruktury ogrodowej będą uwzględniać 

stopień jej amortyzacji, co skutkować będzie rażącym obniżeniem 

wysokości odszkodowawczej. 

Ponadto projekt ustawy przewiduje wyłączenie stosowania niektórych 

regulacji ustawy z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach 

działkowych m.in. tych dotyczących likwidacji ROD. Stanowi to w naszej 

ocenie utratę nabytych praw przez stowarzyszenie ogrodowe Polski 
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Związek Działkowców i działkowców godząc w fundamenty 

demokratycznego państwa prawa. 

Ten niedoskonały w naszej ocenie projekt aktu legislacyjnego w 

proponowanej wersji w przypadku uchwalenia przyniesie nieodwracalne 

szkody polskim działkowcom i rodzinnym ogrodom działkowym. 

Pełniąc społecznie mandat w pionie rewizyjnym Polskiego Związku 

Działkowców i kierując się troską o dalsze istnienie rodzinnych ogrodów 

działkowych zwracamy się do RZĄDU RP o:                                              

 Ochronę praw nabytych i zachowanie dotychczasowych ustawowych 

praw stowarzyszenia ogrodowego i działkowców do odszkodowania za 

składniki majątkowe znajdujące się na terenie ogrodu w przypadku 

likwidacji ROD oraz zapewnienia prawa do terenu zamiennego na 

odtworzenie ROD. 

 Włączenia Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w 

proces konsultacji legislacyjnych, jako gwaranta społeczności 

działkowców w umieszczeniu w projekcie ustawy naszych propozycji i 

wniosków.                                                            

 Objęcia ROD nieposiadających uregulowanego tytułu prawnego do 

gruntów w przypadku likwidacji pełną procedurą odszkodowawczą. 

 Zapewnienia ROD zlokalizowanych w pobliżu stref ochronnych terenów 

zamkniętych pełnego korzystania z uprawnień wynikających z 

postanowień ustawy o rod. 

Członkowie Krajowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku 

Działkowców zwracają się z apelem o dokonanie niezbędnych korekt w 

projekcie ustawy zabezpieczających prawny interes Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych, działkowców i całego Stowarzyszenia Ogrodowego Polski 

Związek Działkowców. 

Niniejsze stanowisko przesyłamy drogą elektroniczną do: 

- Marszałka Sejmu RP, 

- Marszałka Senatu RP, 

- Prezesa Rady Ministrów, 

- Ministra Obrony Narodowej, 

- Przewodniczącego Komisji Obrony Narodowej Sejmu RP, 

- Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców. 

 

CZŁONKOWIE 

KRAJOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ PZD 

Fojt Maria, Dąbrowski Bogusław, Żurkowski Roman, Jabłoński Zenon, 

Derwich Edmund, Michał Bolek, Czyż Maria, Jasińska Małgorzata,  

Kuzia Ryszard, Pochodyła Kazimiera, Rabuski Eugeniusz 


